



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/59/14(2479)

wtorek, 13 kwietnia 2010 r.

KRAKÓW W ŻAŁOBIE:

PREZYDENT KRAKOWA PRZEKAŻE ŻAŁOBNE FLAGI

Jutro (14 kwietnia, środa) pod Krzyżem Katyńskim w Krakowie (plac im. Ojca Adama Studzińskiego) między godz. 10:30 a godz. 10:40 Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Radni Miasta Krakowa oddadzą hołd Polakom tragicznie zmarłym pod Smoleńskiem. Po uroczystości Prezydent oraz Radni przekażą mieszkańcom Krakowa pięć tysięcy flag przepasanych żałobnym kirem.

O godz. 10.00 radni Miasta Krakowa zbiorą się w Sali Obrad, gdzie uczczą minutą ciszy ofiary katastrofy pod Smoleńskiem.

KRAKÓW UCZCI PAMIĘĆ TRAGICZNIE ZMARŁYCH PREZYDENTÓW

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski zaproponował by dwa, ważne miejsca w przestrzeni publicznej Krakowa nazwano imieniem Prezydenta Lecha Kaczyńskiego i Prezydenta Ryszarda Kaczorowskiego.

„Będę wnioskował o to, by uhonorować tragicznie zmarłych Prezydentów nazywając ich imieniem ważne miejsca w przestrzeni publicznej Krakowa” - mówi Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski.

Miasto nie podjęło jeszcze decyzji, którym miejscom nadana zostanie nowa nazwa.

Dodajmy, że ostatni Prezydent Polski na uchodźstwie – Ryszard Kaczorowski, jest Honorowym Obywatel Miasta Krakowa od 1997 roku. Tytuł Honorowego Obywatela Rada Miasta przyznała Ryszardowi Kaczorowskiemu „w uznaniu zasług w działalności na rzecz odzyskania niepodległości Polski poprzez walkę zbrojną i aktywną działalność polityczną oraz społeczną na emigracji” (KS).

SŁOWACJA WSPÓŁCZUJE – PREZYDENT KRAKOWA OTRZYMAŁ KONDOLENCJE

Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski otrzymał od Konsula Generalnego Słowacji kondolencje z powodu tragedii jaka dotknęła Polaków.

„W imieniu wszystkich obywateli Republiki Słowackiej oraz najwyższych przedstawicieli - Prezydenta, Premiera, Przewodniczącego Parlamentu Republiki Słowackiej- jak i swoim własnym, pragnę złożyć na Pańskie ręce głębokie kondolencje z

powodu wielkiej tragedii jaka dnia 10 kwietnia 2010 r. dotknęła polski naród” – pisze Konsul Generalny Republiki Słowackiej dr Marek Lisansky. Konsul zapewnia także, że naród słowacki bardzo przeżywa tragedię i łączy się z Polakami w modlitwie i żałobie.

W liście czytamy ponadto, że w dniu pogrzebu Prezydenta Polski Lecha Kaczyńskiego Słowacja ogłosi żałobę narodową. (KS).

SOLIDARNI Z RODZINAMI OFIAR

W związku z ogłoszoną żałobą narodową Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski apeluje do mieszkańców Krakowa o udekorowanie domów i mieszkań flagami z kirem oraz godne uczczenie pamięci ofiar tragedii, która wydarzyła się w Smoleńsku.

„Łączymy się w bólu z rodzinami i bliskimi osób, które zginęły podczas katastrofy prezydenckiego samolotu” - mówi Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski. Prezydent prosi o to, aby w związku z ogłoszoną tygodniową żałobą narodową, odwołać lub w znacznym stopniu ograniczyć organizację imprez, które mogłyby zakłócić przebieg żałoby.

MARSZ PAMIĘCI RYNEK GŁÓWNY – KRZYŻ KATYŃSKI

Kraków trwa w żałobie po ofiarach katastrofy pod Smoleńskiem. Dziś (13 kwietnia, wtorek) ulicami Krakowa przeszedł Marsz Pamięci, którego uczestnicy nie tylko uczcili 70. rocznicę Zbrodni Katyńskiej, ale także oddali hołd tym, którzy zginęli w katastrofie samolotowej pod Smoleńskiem.

O godz. 10.30 w Bazylice Mariackiej ks. Kardynał Stanisław Dziwisz odprawił Mszę św. Po nabożeństwie uczestnicy uroczystości złożyli kwiaty przy Studziencie im. Walentego Badyłaka na Rynku Głównym oraz wzięli udział w wernisażu wystawy IPN „Zbrodnia Katyńska”. Następnie uczestnicy uroczystości przeszli z Rynku Głównego, ul. Grodzką pod Krzyż Katyński przy kościele św. Idziego.

W ramach obchodów 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej Instytut Dialogu Międzykulturowego przy Centrum Jana Pawła II „*Nie lekajcie się!*” przygotował wystawę pod tytułem „Zbrodnia Katyńska. Pamięć i przebaczenie”.

Na wystawie w galerii Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II, przy ulicy Kanoniczej 18 zobaczyć można pamiątki osobiste po pomordowanych oficerach w Katyniu, udostępnione przez Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie, które zostały 1952 roku zarekwirowane przez UB, podczas rewizji w Kurii i zwrócone w nienaruszonym stanie dopiero w 1991 roku. Archiwalia pochodzą z teczek założonych przy 32 osobach ekshumowanych. Jako oryginały będą sukcesywnie eksponowane na wystawie grupami wymienianymi po wyznaczonym przez archiwistów czasie (wymogi konserwatorskie). Wystawa wzbogacona będzie eksponatami udostępnionymi przez Muzeum Armii Krajowej w Krakowie, m. in.: mundurem i bronią z tego okresu.

Ważnym elementem wystawy jest relacja z pielgrzymki Ojca Świętego Jana Pawła II na

Ukrainę, podczas której modlił się na cmentarzu zwanym „Małym Katyniem” w Bykowni 24 czerwca 2001 roku, gdzie spoczywa 3435 żołnierzy.

Na wystawie przypomniane zostały słowa Papieża wypowiedziane do Rodzin Katyńskich podczas audiencji w Sali Klementyńskiej 13 kwietnia 1996 roku: *„Trzeba mieć świadomość... że również ta śmierć... nabiera nowego znaczenia... staje się ona ofiarą, której owocem jest dobro. W wymiarze narodowym przybrało ono kształt wolności. W wymiarze ludzkim jest przykładem odwagi i wytrwania w wierności ideałom. W wymiarze chrześcijańskim staje się wezwaniem do przebaczenia”*.

Wystawie towarzyszą: projekcja filmu dokumentalnego pokazującego ekshumację zwłok pomordowanych, zrealizowanego przez Niemców w 1943 roku dla Generalnej Guberni oraz prezentacja multimedialna przedstawiająca kontekst historyczny wzbogacony o fotografie z 1943 roku z Katynia. Film udostępniła Filmoteka Narodowa, a fotografie Instytut Pamięci Narodowej.

Wystawa jest wspólnym przedsięwzięciem Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II, Instytutu Pamięci Narodowej oraz Archiwum Kurii Metropolitalnej w Krakowie i Muzeum Armii Krajowej w Krakowie.

Wystawa będzie czynna do 30 września codziennie w godz. 10 - 16 w galerii Instytutu Dialogu Międzykulturowego im. Jana Pawła II w Krakowie przy ulicy Kanoniczej 18. (JD).

Z MAGISTRATU :

WNIOSEK O ABSOLUTORIUM DLA PREZYDENTA

Komisja Rewizyjna RMK po zapoznaniu się ze sprawozdaniem z wykonania budżetu miasta za ubiegły rok, przyjęła wniosek o udzielenie absolutorium za 2009 r. Prezydentowi Krakowa Jackowi Majchrowskiemu. Głosowanie w sprawie projektu uchwały o udzielenie absolutorium odbędzie się 28 kwietnia na sesji Rady Miasta Krakowa. (JD).

KONIEC PIERWSZEGO ETAPU REKRUTACJI DO PRZEDSZKOLI

We wtorek (13 kwietnia) ogłoszono wyniki pierwszego etapu rekrutacji do krakowskich przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych na rok szkolny 2010/2011. Do placówek przyjęto 89% procent zgłoszonych dzieci.

„Wynik pierwszego etapu rekrutacji oczywiście nie są ostateczne. Do dyspozycji rodziców zostało jeszcze kilkaset miejsc w przedszkolach i oddziałach zerowych w szkołach. Dodatkowo planujemy także utworzenie 250 nowych miejsc na które rekrutacja będzie prowadzona najprawdopodobniej w wakacje” – poinformowała dziś (13 kwietnia, wtorek) podczas konferencji prasowej Elżbieta Łęcznarowicz, zastępca Prezydenta Miasta

Krakowa.

W roku szkolnym 2010/2011 zaplanowano nabór na ok. 17 818 miejsc, w tym 15 407 w przedszkolach, 2 411 w szkołach podstawowych (2025 w oddziałach „0”, 386 w oddziałach dla dzieci w wieku 3-5 lat). W pierwszym etapie rekrutacji elektroniczny nabór prowadzono na 17 581 miejsc, (liczba jest mniejsza od wyżej podanej, ponieważ nabór elektroniczny nie obejmował miejsc dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego).

Do 31 marca br. w elektronicznym systemie zostało zarejestrowanych 18 468 dzieci - w tym 8 938 dziewczynek i 9 530 chłopców (w ubiegłym roku wszystkich dzieci było 18 296). W systemie zarejestrowano 10 882 dzieci kontynuujących edukację przedszkolną. Do oddziałów przy szkołach podstawowych złożono 1586 podań a w przedszkolach 16 882 podania.

W wyniku pierwszego etapu rekrutacji w przedszkolach i szkołach znalazło miejsce 16 437 dzieci (w ubiegłym roku było ich 16 078). Nie przyjęto 2031 dzieci. Liczba dzieci zgłoszonych wg roczników: 2003 - 32 dzieci - przyjęto 32, 2004 - 4456 dzieci - przyjęto 4446, 2005 - 4728 dzieci - przyjęto 4713, 2006 - 4687 dzieci - przyjęto 4105, 2007 - 4565 dzieci - przyjęto 3141.

Listy dzieci przyjętych zostały wywieszone dziś (13 kwietnia, wtorek) o godz. 9.00 w placówkach uczestniczących w rekrutacji, ponadto rodzice, którzy na karcie zapisu podali adres e-mail, otrzymali wiadomość na skrzynkę pocztową. Rodzice, którzy wskazali więcej niż jedno przedszkole/szkołę - uzyskają informację o wynikach rekrutacji w placówce wskazanej przez nich jako pierwszej. Najwięcej podań (na pierwszym priorytecie) złożono w Przedszkolu nr 6, ul. Bujaka 17 - 403, Przedszkolu nr 58, ul. Skośna 2 - 389 - i Przedszkolu nr 10, ul. Strąkowa 7 - 363.

Krakowskie placówki dysponują jeszcze 793 wolnymi miejscami w przedszkolach i szkołach podstawowych. W tym w przedszkolach 146, w oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych 90 i oddziałach zerowych w szkołach podstawowych 557. Ich lista jest dostępna na stronie internetowej www.portaledukacyjny.krakow.pl. W celu zapisania dziecka do przedszkola, które dysponuje wolnym miejscem należy udać się do tego przedszkola.

Do 30 kwietnia rodzice dzieci przyjętych do przedszkoli muszą potwierdzić zapisanie dziecka poprzez podpisanie umowy. Po tym terminie odbędzie się rekrutacja uzupełniająca.

Dodatkowo dla dzieci z orzeczeniami o potrzebie kształcenia specjalnego przewidziano 224 miejsca. W przedszkolach: 145 miejsc w oddziałach integracyjnych i 41 miejsc w oddziałach specjalnych. W szkołach podstawowych: 38 miejsc w oddziałach integracyjnych (oddziały „0”).

W roku szkolnym 2010/2011 Wydział Edukacji planuje otwarcie 20 nowych

oddziałów – w sumie 500 miejsc. Od 1 do 31 marca zrekrutowano dzieci na 200 z tych miejsc: 100 miejsc (4 oddziały) w rozbudowywanej Szkole Podstawowej nr 47, przy ul. Myśliwskiej 64 oraz 100 miejsc (4 oddziały) w nowym przedszkolu przy Zespole Szkół Ogólnokształcących nr 35, przy ul. Mirtowej 2.

W późniejszym terminie (najprawdopodobniej w wakacje) rekrutacja będzie prowadzona w następujących nowych placówkach:

- 100 miejsc – 4 oddziały w nowym przedszkolu przy ul. Felińskiego 35,
- 50 miejsc – 2 nowe oddziały w Przedszkolu nr 62 przy ul. Prądnickiej 72,
- 50 miejsc – 2 nowe oddziały w Przedszkolu nr 65 przy ul. Strzelców 5,
- 50 miejsc – 2 nowe oddziały w Szkole Podstawowej nr 11 przy ul. Miodowej 36.

Informacje o dodatkowej rekrutacji do nowych oddziałów znajdują się w danych placówkach oraz na Portalu Edukacyjnym w zakładce „Rekrutacja do przedszkoli”.

W Gminie Miejskiej Kraków działa 11 niepublicznych punktów przedszkolnych, 65 niepublicznych przedszkoli oraz 1 niepubliczne przedszkole specjalne. W Krakowie działa również 14 przedszkoli publicznych prowadzonych przez osoby fizyczne i prawne inne niż Gmina Miejska Kraków. W sumie do przedszkoli tych uczęszcza 4 297 dzieci.

Ponadto do 7 kwietnia 2010 r. do pierwszych klas szkół podstawowych zapisanych zostało 644 dzieci (dla porównania w obecnym roku szkolnych do pierwszych klas zapisano 166 dzieci). Najwięcej dzieci zapisano do Szkoły Podstawowej nr 43 – 39 osób. (KF).

CZAT Z PREZYDENTEM KRAKOWA ODWOŁANY

Zaplanowany na dziś (13 kwietnia) czat z Prezydentem Krakowa Jackiem Majchrowskim odbędzie się w innym terminie.

O nowym terminie spotkania z internautami wkrótce poinformujemy. (KS).

SZKOLENIA Z PIELEGNACJI ZIELENI

Właściciele i zarządcy terenu mogą przeszkolić się w zakresie prawidłowej pielęgnacji drzew i krzewów. Szkolenie prowadzone przez Wydział Kształtowania Środowiska UMK odbędzie się w piątek, 23 kwietnia.

Wydział Kształtowania Środowiska prowadzi szkolenie w zakresie „Zasad prawidłowej pielęgnacji drzew i krzewów”. Mogą w nim brać udział właściciele, zarządcy oraz posiadacze terenów zielonych m.in. Spółdzielnie Mieszkaniowe, Wspólnoty Mieszkaniowe.

Szkolenie odbędzie się w piątek, 23 kwietnia w budynku Urzędu Miasta Krakowa na os. Zgody 2. Udział w nim jest bezpłatny. Chętnych prosimy o zgłaszanie się pod nr telefonu 616 8907, 616 8904 i 616 8864. (M).

PRZETARG NA REMONT FRANCISZKAŃSKIEJ I DOMINIKAŃSKIEJ

Zarząd Infrastruktury Komunalnej i Transportu ogłasza przetarg na modernizację ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej. Wykonawcę inwestycji

poznamy pod koniec maja, po przeprowadzeniu elektronicznej aukcji ofert. Zastosowanie takiego rozwiązania ma obniżyć koszty remontu.

Podczas planowanego na ten rok remontu wymienione będzie torowisko w ulicach Dominikańska i Franciszkańska na odcinku od rozjazdu przy ul. Św. Gertrudy do rozjazdu przy Filharmonii. Przebudowa obejmie także fragment torowiska w ciągu ulicy Straszewskiego w kierunku ul. Podwale, by odpowiednio dopasować geometrię torowiska. „Przy wymianie torowiska zastosowane zostaną wszelkie dostępne obecnie rozwiązania techniczne, których oczekują mieszkańcy tej okolicy oraz muzycy Filharmonii i melomani. Torowisko układane będzie na specjalnych matach antywibracyjnych i tłumiących hałas” – zaznacza Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy ZIKIT.

W trakcie remontu wymieniona będzie też nawierzchnia jezdni i chodników. Zastosowana będzie głównie kostka granitowa i porfirowe płyty. Zamontowane zostanie stylowe oświetlenie.

Ogłoszony przez ZIKIT przetarg będzie się odbywał w dwóch etapach. 24 maja nastąpi otwarcie ofert, które po sprawdzeniu pod względem formalno-prawnym będą mogły wziąć udział w elektronicznej aukcji. „Będzie to pierwsza w Krakowie aukcja elektroniczna prowadzona z udziałem zainteresowanych podmiotów, które posługują się podpisem elektronicznym” – mówi Jacek Bartlewicz. Takie rozwiązanie przyczyni się do pełnej przejrzystości postępowania przetargowego. „Jednocześnie potencjalni wykonawcy, znając już wartość konkurencyjnych ofert, będą mogli obniżyć wartość swoich propozycji, co przyniesie wymierną korzyść finansową dla Miasta” – wskazuje rzecznik ZIKIT.

Obecnie nie jest jeszcze znana dokładna data rozpoczęcia tej inwestycji. Z uwagi na konieczność wstrzymania ruchu tramwajowego, nastąpi to prawdopodobnie po zakończeniu modernizacji ulicy Długiej. (M).

O SZKOLE W KRAKOWIE - OGÓLNOPOLSKIE FORUM EDUKACYJNE

Nauczyciele, pedagodzy i wychowawcy spotkają się w Krakowie na 5. Ogólnopolskim Forum Edukacyjnym. Od 14 do 16 kwietnia, w Auditorium Maximum UJ, pod hasłem „Dialog przedszkola i szkoły” odbędą się debaty związane z obniżeniem wieku szkolnego. Partnerem Forum jest Miasto Kraków.

Podczas 5. Forum odbędzie się uroczystość uhonorowania **Nagrodą im. Marii Weryho-Radziwiłłowicz**, ustanowioną i przyznawaną przez miesięcznik „BLIŻEJ PRZEDSZKOLA” dla promocji działań na rzecz wszechstronnego rozwoju małego dziecka. Konkurs ten ma na celu uhonorowanie (i popularyzowanie) osiągnięć, mających duży wpływ nie tylko na rozwój edukacji przedszkolnej, lecz przede wszystkim na cały proces edukacyjno-wychowawczy, w którym obok domu rodzinnego, olbrzymią rolę odgrywają instytucje i grupy społeczne, których działania determinowane są potrzebami dziecka w wieku przedszkolnym.

Informacje o projekcie znajdują się na stronie internetowej www.forum.blizejprzedszkola.pl

DZIEŃ PAMIĘCI OFIAR ZBRODNI KATYŃSKIEJ

16 kwietnia pod Krzyżem Katyńskim odbędą się uroczystości poświęcone 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej i 10. rocznicy otwarcia Polskich Cmentarzy Wojennych w Katyniu, Charkowie i Miednoje. Honorowy patronat nad rocznicowymi uroczystościami w Krakowie objął Prezydent Jacek Majchrowski.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 16.45 pod Krzyżem Katyńskim na pl. o. Adama Studzińskiego. W programie przewidziano: zwiedzanie wystawy plenerowej „Katyń 1940” poświęconej 70. rocznicy Zbrodni Katyńskiej, zorganizowanej przez Rodziny Katyńskie, przy współpracy z Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego i Urzędem Miasta Krakowa, złożenie kwiatów i zapalenie zniczy pod Krzyżem Katyńskim.

Wystawa składa się z plansz, na których przedstawiono historię Zbrodni Katyńskiej – jednej z największych tragedii XX wieku. Zwiedzający mogą zobaczyć archiwalne materiały – anonsy prasowe, portrety osób, zdjęcia ekshumacji zwłok, dokumentujące winę sowieckich władz odpowiedzialnych za tę zbrodnię.

O godz. 18.00 w kościele garnizonowym p.w. św. Agnieszki zostanie odprawiona Msza św. w intencji Ofiar Zbrodni Katyńskiej.

Organizatorem uroczystości jest Stowarzyszenie Rodzin Ofiar Katynia Polski Południowej. (JD).

NAGRODY MIASTA KRAKOWA

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski wręczy w roku 2010 Nagrody Miasta Krakowa najwybitniejszym przedstawicielom kultury, sztuki, nauki, techniki i sportu.

Nagrodami zostaną uhonorowane konkretne dokonania lub całokształt dokonań w kategoriach indywidualnych i zespołowych obejmujących następujące dziedziny:

- kultura i sztuka - w zakresie twórczości literackiej, teatralnej, muzycznej, plastycznej i filmowej oraz w dziedzinie działalności kulturalnej w Krakowie, a także w zakresie upowszechnienia kultury Krakowa w kraju i za granicą;
- nauka i technika - w zakresie prac naukowo - badawczych, edytorskich, projektowych, konserwatorskich, nowych rozwiązań procesów technologicznych oraz za osiągnięcia dotyczące organizacji i zarządzania;
- sport - za wybitne osiągnięcia w zawodach rangi mistrzostw Europy, świata, olimpiady, za ustanowienie rekordów oraz wybitne przyczynienie się do rozwoju, upowszechnienia i propagowania kultury fizycznej i sportu na terenie Krakowa,
- za prace dyplomowe - wyróżnienia dla absolwentów krakowskich wyższych uczelni za szczególnie wartościowe prace.

Preferowane będą dokonania mające pośredni lub bezpośredni związek z Krakowem poprzez osobę kandydata, miejsce dokonania lub powstania pracy i tematykę. W przypadku prac dyplomowych nagrody będą przyznane za prace w dziedzinie nauki i techniki, kultury i sztuki, sportu, turystyki i rehabilitacji, powstałe w Krakowie i dotyczące Krakowa, obronione w 2009 roku.

Formularze wniosków o nagrody można pobrać w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6 oraz z Biuletynu Informacji Publicznej Miasta Krakowa www.bip.krakow.pl.

Wnioski wraz kompletem dokumentów należy składać w Kancelarii Magistratu, pl. Wszystkich Świętych 3-4, stanowisko nr 6. **Termin składania wniosków upływa w dniu 30 czerwca 2010 roku - decyduje data złożenia wniosku.**

Szczegółowe informacje: tel. 12 616 19 20 w Wydziale Kultury i Dziedzictwa Narodowego.

W ŚRODĘ:

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski

10:00 – Uroczysta sesja RMK, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Uroczysta sesja RMK, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Uroczysta sesja RMK, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:00 – Uroczysta sesja RMK, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:00 – Uroczysta sesja RMK, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

KONKURS FOTOGRAFICZNY *JEDEN DZIEŃ Z ŻYCIA MIASTA* PRZEŁOŻONY

Muzeum Historii Fotografii w Krakowie informuje, że w związku z trwającą żałobą narodową, konkurs fotograficzny „Jeden dzień z Życia Miasta” zostanie przełożony z soboty, 17 kwietnia na sobotę 24 kwietnia.

To już dziewiąta edycja konkursu fotograficznego "Jeden dzień z życia miasta" organizowanego przez Muzeum Historii Fotografii im. Walerego Rzewuskiego w Krakowie, Studio A.T.S - Foto - Expert, Wydawnictwo Biały Kruk pod patronatem Radia Kraków, TVP Kraków, Gazety Wyborczej.

Tematem konkursu jest jeden dzień z życia miasta Krakowa, pierwotnie miał to być dzień 17 kwietnia 2010. Każdy uczestnik może złożyć do czterech prac.

Zdjęcia należy wykonać w danym dniu na terenie miasta Krakowa.

Przed rozpoczęciem zdjęć do konkursu należy sfotografować pierwszą stronę Gazety Wyborczej tego dnia.

W konkursie biorą udział jedynie zdjęcia wykonane na negatywie kolorowym (135 lub 120), czarnobiałym (135 lub 120) lub na nośniku cyfrowym aparat cyfrowego. Zdjęcia wykonane na diapozytywach lub innych niż wymienione powyżej materiałach nie będą brały udziału w konkursie.

Zgłoszenia zostaną przekazane w ręce jury, składającego się z wybitnych krakowskich fotografików, które oceni prace i przyzna nagrody i wyróżnienia.

Wszystkie prace biorące udział w konkursie, zostaną zaprezentowane na wystawie plenerowej (14-16.05.2010 - Plac Inwalidów), podczas której widzowie drogą głosowania wybiorą cykl zwycięski w kategorii "Głos Publiczności".

Prace nagrodzone i wyróżnione przez jury oraz w „Głosie Publiczności” zostaną zaprezentowane 6 czerwca w Magistracie podczas Dnia Otwartego. Wtedy też zostaną wręczone nagrody.

Szczegółowe informacje na stronie www.mhf.krakow.pl (JD).

Filip Szatanik

Biuro Prasowe

Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa